Bu sebeple ve özellikle Japonya'da
kaldığı sürece hep eğitim kurunılannda ince
lemelerde buluımıuştur.

Abdürreşit ; rahim, gezip gördüğü
yerleri Alem-i İslam ve Japonya'da İntişar-ı
İslamiyet adıyla iki cilt halinde (İstanbul,
1328/1910 - 1331/1912) yayınlamadan

önce, Kazan'da oğlu Ahmet Münir'in idare et
tiği Beyanü'l-hak gazetesinde tefrika ettir-
miştir.

Abdürreşit İbrahim, M. Ak:ifle de sa
mimi bir dostluk kurmuş, O'nu seyahete çık
roağa ıeşvik etmiş, "Sen bütün asya'yı, Afri
ka'yı dolaşmalısın, buzlu .. steplerde, kızgın

Süleymaniye Kürsüsü'nde, İslam dünyasının
durumu Alıdürreşit İbrahim'in ağzından gayet
net bir şekilde anlatılmıştır. Bu tür seyahat
narnelerin ·din, fikir ve kültür hayatında
önemli bir yeri vardır. Bu konuda İbn.
Battuta (ölm. 779/1377) ve İbn. Fazlan
(ölm. 614/1217)'ın eserleri ilk anda akla ge
lenlerdir (16). Günümüzden yıllar, hatta asırlar
öncesini aksettiren bu seyahatııameler bize
geçmiş hakkında bilgi verdiği gibi o ülkenin
dünü ile bugününü kıyas imkanım da vermek
tedir. Özellikle ülkemizin hemen her yöresi-

15. Bkz. M Akif, Safs.bat, 1sı., 1950, s.